
Řídící výbor ITI Zlínské aglomerace

15. jednání – 24. 5. 2023



Program jednání
1. Úvod

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-
2027 (ISg)

3. Aktualizace Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI

4. Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský - aktualizace

5. Programový rámec Operační program Životní prostředí

6. Aktualizace Interních postupů nositele

7. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti – výzvy nositele ISg

8. Harmonogram výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů

9. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů

10. Různé

11. Závěr



1. Úvod 

• Úvodní slovo předsedy ŘV ITI

• Podpis etického kodexu

• Shrnutí informací ze 14. jednání ŘV ITI dne 15. 3. 2023



2. Aktuální informace o Integrované územní strategii 
Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 (ISg)

• Schválení PR OP D, OP JAK, OP TAK a IROP – ZMZ (30. 3. 2023)

• Schválení PR OP D – vydání Akceptačního dopisu (4. 5. 2023)

• Schválení PR OP JAK (19. 5. 2023)

• Vypořádávání připomínek k PR IROP



3. Aktualizace Statutu a jednacího řádu Řídícího
výboru ITI

• Výbor přijímá usnesení konsensem. Není-li konsensu dosaženo, je k přijetí usnesení třeba

souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasovacím právem.

• Zápis z jednání pořizuje manažer ITI a ověřuje vedoucí oddělení koordinace projektů Magistrátu

města Zlína, předseda výboru nebo místopředseda výboru.

Schváleno RMZ 15. 5. 2023, č. usnesení: 82/10R/2023

Návrh usnesení č. 1/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere na

vědomí změnu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 –

2027 ve znění dle přílohy č. 1a).



4. Programový rámec Operační program Jan Amos
Komenský - aktualizace

• Upřesňující informace k vyplňování programových rámců a vypořádání

připomínek k předloženému PR.

Návrh usnesení č. 2/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027 bere na vědomí provedené změny v Programovém

rámci Operační program Jan Amos Komenský dle příloh č. 2a – 2d.



5. Programový rámec Operační program Životní
prostředí

• Informace z průběhu jednání Pracovní skupiny ITI Zelená aglomerace – 31. 1. 2023

• Informace z konzultace 27. 1. 2023

• Informace z MŽP ze dne 28. 4. 2023

• Výzvy č. 20, 21, 22, 23 a 24

• Celkem předloženo 19 projektů



5. Programový rámec Operační program Životní
prostředí

• Střet zájmů

• Seznam strategických projektů

• Schválení programového rámce OP ŽP



5. Programový rámec Operační program Životní prostředí

Návrh usnesení č. 3/15ŘV/2023 (1. část usnesení):

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektové záměry, které byly předloženy do 20., 21., 22., 23. a 24. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Operačního programu Životní prostředí,

bere na vědomí informaci o předběžném posouzení projektových záměrů předložených do výše

uvedených výzev Ministerstvem Životního prostředí

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU K-3 Č.P. 1342, OTROKOVICE – I.etapa,

• Zlepšení tepelně technických vlastností budovy Hlavní 1161,

• FVE – výstavba obnovitelného zdroje energie,

• Výstavba OZE (fotovoltaika) pro potřeby provozu DSZO,



5. Programový rámec Operační program Životní prostředí

Návrh usnesení č. 3/15ŘV/2023 (2. část usnesení):

• Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování deštivé vody v areálu Odboru městské

zeleně Santražiny,

• Protipovodňová opatření Zlín-Letná,

• Zlín - Regenerace zeleně ve Zlíně - III.etapa,

• Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice,

• Revitalizace parku před Společenským domem,

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Operační program

Životní prostředí.



5. Programový rámec Operační program Životní prostředí

• Složení programového rámce

• Textová část

• Příloha č. 1 - Seznam strategických projektů

• Příloha č. 2 – Indikátory

• Příloha č. 3 - Finanční plán



Návrh usnesení č. 4/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027 

schvaluje Programový rámec Operační program Životní prostředí dle příloh 3a - 3d,

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské

aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného

řídicího orgánu.

O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání.



6. Aktualizace Interních postupů nositele 

• Doplnění postupů týkající se Výzev nositele + provedení technických

úprav.

Návrh usnesení č. 5/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027 schvaluje aktualizaci Interních postupů nositele ITI

(verze 1.2) dle přílohy č. 4a).



7. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti –
výzvy nositele ISg

• Kritéria schvaluje ŘV, musí být zveřejněna nejpozději s vyhlášením výzev nositele.

Návrh usnesení č. 6/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro

období 2021–2027 schvaluje soubor kritérií formálních náležitostí

a přijatelnosti Výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických

projektů Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období

2021–2027 dle přílohy č. 5.



8. Harmonogram výzev nositele                               
k předkládání/aktualizaci strategických projektů

• Naplánováno 27 výzev.

• Aktualizace bude probíhat dle potřeby.

Návrh usnesení č. 7/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

souhlasí a doporučuje orgánům statutárního města Zlína ke schválení Harmonogram

výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů v rámci Integrované

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 dle přílohy č. 6.



9. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci 
strategických projektů

• Vyhlášení a ukončení výzev č. 1 – 9:

• Datum a čas vyhlášení výzvy: 16. 6. 2023, 8:00
• Zahájení příjmu strategických projektů: 16. 6. 2023, 8:00
• Ukončení příjmu strategických projektů: 15. 8. 2023, 12:00

• Vyhlášení a ukončení výzvy č. 10:

• Datum a čas vyhlášení výzvy: 17. 7. 2023, 8:00
• Zahájení příjmu strategických projektů: 17. 7. 2023, 8:00
• Ukončení příjmu strategických projektů: 15. 9. 2023, 12:00

• Schválení výzev v ŘV ITI a následně v RMZ 12. 6. 2023



9. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci 
strategických projektů

Návrh usnesení č. 8/15ŘV/2023 (1. část usnesení): 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí s podobou

• 1. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Digitalizace služeb veřejné správy,

kybernetická bezpečnost (e-government),

• 2. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zelená infrastruktura ve veřejném

prostranství měst a obcí I,

• 3. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Mateřské školy,

• 4. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Základní školy,

• 5. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro

veřejnou dopravu,

• 6. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Telematika pro veřejnou dopravu,



9. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci 
strategických projektů

Návrh usnesení č. 8/15ŘV/2023 (2. část usnesení): 

• 7. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů ITS (inteligentní dopravní systémy),

• 8. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura městské drážní dopravy –

novostavby,

• 9. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura městské drážní dopravy -

modernizace I,

• 10. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace

orientovaného výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné infrastruktury

• dle příloh č. 7a až 7j

a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína ke schválení.



10. Různé

• Prověřování stížnosti na postup střediska ITI

• Dotazy, diskuze, podněty…

Návrh usnesení č. 9/15ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

souhlasí se závěrem prověření stížnosti na postup pracovníků oddělení koordinace projektů

Magistrátu města Zlín – střediska řízení integrované teritoriální investice při konzultacích

s předkladateli projektových záměrů dle přílohy č. 8.



11. Závěr

• Termín příštího jednání: srpen/září 2023

• 2. „vlna“ výzev nositele

• příp. aktualizace harmonogramu výzev nositele

• změny (programových rámců, projektů)



Děkujeme za pozornost.


